PAGE
4

  [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 год  № 210

   с. Аргаяш

О внесении изменений в Муниципальную
программу «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в Аргаяшском

 сельском поселении на 2020-2022 годы»
 от 30.12.2019г.  №189
 Во исполнение Федерального Закона №131 от  06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Постановления администрации Аргаяшского сельского поселения от 31.12.2019 г. №191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аргаяшского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Аргаяшском сельском поселении на 2020-2022 годы» от 30.12.2019г.  №189.

2.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Паспорт

муниципальной  программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

   в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»
	 Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель главы по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре, старший экономист

	Соисполнители муниципальной программы
	---

	Участники муниципальной программы
	Администрация Аргаяшского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	---

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы (наименования ведомственных целевых программ)
	---

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  противопожарной защиты поселения, уменьшение   количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера  материальных потерь от огня.

	Задачи муниципальной программы
	-Совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;

- Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов культуры, иных объектов массового нахождения людей;
- Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	  - Количество выполненных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  по отношению к запланированному количеству, %.
-Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 г. г.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы в 2020-2022 г.г. составляет 287,60 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Аргаяшского сельского поселения – 287,60 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 год –  101,60 тыс. руб.;

2021 год –  91,50 тыс. руб.;

2022 год –  94,50 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности территории  Аргаяшского сельского поселения, усиление противопожарной защиты, уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера   материальных потерь от огня.

Перечень показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	№
п/п
	Наименование  показателей муниципальной программы
	Сумма, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности:

	1.1
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов
	51,1
	53,3
	54,9

	 1.2.
	Восстановление минерализованной полосы (протяженность 16,5 км)
	50,5
	17,6
	18,1

	1.3.
	Установка автономных дымовых пожарных извещателей
	0,0
	20,6
	21,5

	Итого:
	101,6
	91,5
	94,5

          Общий объем финансирования программы в 2020-2022 г.г. составляет 287,60 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Аргаяшского сельского поселения – 287,60 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 год –  101,6 тыс. руб.;

2021 год –  91,5 тыс. руб.;

2022 год –  94,5 тыс. руб.
Приложения к Муниципальной Программе:

- Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»;
- Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Аргаяшского сельского поселения»;

- Приложение № 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения»;
          - Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре  Салыкаева Д.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Хабибуллину Л.Ф.

Временно исполняющий

полномочия Главы поселения

Д.М. Салыкаев
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица

измерения
	Значения показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»

	 1.
	Количество выполненных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  и предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций по отношению к запланированному количеству, %.
	%
	100
	100
	100

	2.
	Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения;

	%
	100
	100
	100

                                                                                                                                     Приложение № 2

                           к муниципальной программе                                                                                                                                                                             «Обеспечение первичных мер пожарной                                                                                                                                                                                             безопасности  в Аргаяшском сельском поселении                                                                                                                                          на 2020– 2022 годы»
   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Аргаяшского сельского поселения

	 Статус
	Наименование  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	Рз

ПР
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»:
	всего
	544
	0310
	0200742190
	244
	101,60
	91,5
	94,5

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	0310
	0200742190
	244
	101,60
	91,5
	94,5

	-техническое обслуживание пожарных гидрантов;
	всего
	544
	0310
	0200742190
	244
	51,1
	53,30
	54,90

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	0310
	0200742190
	244
	51,1
	53,30
	54,90

	-восстановление минерализованной полосы (протяженность 16,5 км);
	всего
	544
	0310
	0200742190
	244
	50,5
	17,6
	18,10

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	0310
	0200742190
	244
	50,5
	17,6
	18,10

	-установка автономных дымовых пожарных извещателей
	всего
	544
	0310
	0200742190
	244
	0,0
	20,6
	21,5

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	544
	0310
	0200742190
	244
	0,0
	20,6
	21,5

Приложение № 3

 к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

Аргаяшского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы,   основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	  Оценка расходов (тыс. руб.) по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальнаяпрограмма
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»:
	всего
	101,60
	91,5
	94,5

	бюджет Аргаяшского  сельского поселения
	101,60
	91,5
	94,5

	- техническое обслуживание пожарных гидрантов;
	всего
	51,1
	53,3
	54,9

	бюджет Аргаяшского  сельского поселения
	51,1
	53,3
	54,9

	- восстановление минерализованной полосы (протяженность 16,5 км);
	всего
	50,5
	17,6
	18,1

	бюджет Аргаяшского  сельского поселения
	50,5
	17,6
	18,1

	-установка автономных дымовых пожарных извещателей
	всего
	0,0
	20,6
	21,5

	бюджет Аргаяшского  сельского поселения
	0,0
	20,6
	21,5

Приложение № 4

 к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в Аргаяшском сельском поселении на 2020 – 2022 годы»

План реализации муниципальной программы Аргаяшского сельского поселения

	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое описание)
	Код бюджетной классификации

(бюджет Аргаяшского сельского поселения)
	Финан-сирование

(тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа     «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности   в Аргаяшском сельском поселении
на 2020 – 2022 годы»:
	Салыкаев Д.М.,

заместитель главы по управлению

муниципальной собственностью,

земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре
	Х
	Х
	Х
	Х
	287,60

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности:

	Х
	54403100200742190244
	287,60

	- техническое обслуживание пожарных гидрантов;

	январь
	декабрь
	Обеспечение работы гидрантов при тушении пожаров
	Х

	159,3

	- восстановление минерализованной полосы (протяженность 16,5 км)

	апрель
	май
	Обеспечение защиты от лесных пожаров
	Х
	86,20

	-установка автономных дымовых пожарных извещателей

	январь
	декабрь
	Обеспечение безопасности
	Х
	42,1